
zpravodaj
H
IS
TO

RI
E

ŠK
O
LS

TV
Í

ZA
SE

DÁ
N
Í

ZA
ST

U
PI
TE

LS
TV

A

KU
LT
U
RN

ÍA
KC

E
FI
NA

NC
E

SP
O
RT

O
VN

ÍA
KT

IV
IT
Y

registrační číslo: 37030196

PODZIM/ZIMA 2020/2021

obec POPŮVKY

Miluše Červená
starostka obce

Vážení spoluobčané,

v roce 2020 jsme všichni měli v plánu mnoho
tradičních kulturních a sportovních akcí, které se
díky přísným hygienickým opatřením nemohly
uskutečnit, ne jinak tomu bylo i na podzim, kdy
jsme museli zrušit lampionový průvod, posezení
se seniory, vánoční jarmark s rozsvícením
vánočního stromečku a na poslední chvíli byly
zrušeny i babské hody a zájezd do divadla Karlín.
Věříme, že snad rok 2021 bude příznivější a vrá�
se vše do starých kolejí.

Co se naštěs� nezastavilo, jsou stavební práce,
které byly na rok 2020 a 2021 naplánovány. Více
uvnitř Zpravodaje.

Obecní úřad Popůvky přeje všem občanům v roce
2021 hlavně hodně zdraví, op�mismu a hodně
síly k překonání tohoto nelehkého období.



22

VÝPIS Z USNESENÍ Z 14. ZASEDÁNÍ
ZO POPŮVKY ZE DNE 9. 9. 2020
Přítomno: 12 členů ZO – Miluše
Červená, Michal Pazourek, Mgr.
Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, Ing.
Mar�na Konečná, Bohumila Laxová,
doc. Ing. Tomáš Opravil, Ph.D., Ing.
Josef Paděra, Ing. Kateřina
Sedláková, Oldřich Siwek, Ing. Milan
Stejskal, Mar�n Fater.
Za zapisovatelku zvolilo paní
Romanu Pokornou a za ověřovatele
zápisu zvolilo ZO pana Ing. Josefa
Paděru a paní Zdeňku Debefovou.
V 19:06 hodin odešel pan Oldřich
Siwek. Nyní je přítomno 11 členů ZO.
Zastupitelstvo schválilo, že se na ZO
bude hlasovat veřejně (Pro-11,
pro�-0, zdržel se-0).
V 19:07 hodin přišel pan Oldřich
Siwek. Nyní je přítomno 12 členů ZO.
ZO schválilo program jednání 14.
Zastupitelstva obce Popůvky (Pro-
12, pro�-0, zdržel se-0).
ZO schválilo zadání veřejné zakázky
malého rozsahu – Oprava cest
Bosonožský hájek – firmě ATLEAF
s.r.o., Veselská 55, Popůvky (Pro-12,
pro�-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Smlouvu o dílo s firmou
ATLEAF s.r.o., Veselská 55, Popůvky
na akci „Oprava cest Bosonožský
hájek“ za cenu 1 474 851,- Kč bez
DPH (1 784 570,- Kč včetně DPH). Ve
smlouvě budou provedeny úpravy
tak, jak je popsáno v bodě 6. Poté
bude smlouva zveřejněna na profilu
zadavatele. (Pro-10, pro�-0, zdržel
se-2).
ZO schválilo rozpočtové opatření č.
9/2020, kterým se nenavýší celkové
upravené příjmy ani výdaje
rozpočtu. Upravené příjmy jsou po
tomto rozpočtovém opatření ve výši

55 331 900,- Kč. Upravené výdaje
jsou ve stejné výši 55 331 900,- Kč.
(Pro-12, pro�-0, zdržel se-0).

VÝPIS Z USNESENÍ Z 15. ZASEDÁNÍ
ZO POPŮVKY ZE DNE 25. 11. 2020
Přítomno: 13 členů ZO – Miluše
Červená, Michal Pazourek, Mgr.
Arnošt Bár, Zdeňka Debefová,
Bohumila Laxová, Ing. Josef Paděra,
Ing. Kateřina Sedláková, Oldřich
Siwek, Mgr. Ondřej Švrček, Jakub
Kocian, Ing. Milan Stejskal, Mar�n
Fater, Jiří Vlk.
Za zapisovatelku zvolilo paní
Romanu Pokornou a za ověřovatele
zápisu zvolilo ZO Mgr. Arnošta Bára
a Ïng. Kateřinu Sedlákovou.
Zastupitelstvo schválilo, že se na ZO
bude hlasovat veřejně (Pro-13,
pro�-0, zdržel se-0).
Zastupitelstvo schválilo program
jednání 15. Zastupitelstva obce
Popůvky (Pro-13, pro�-0, zdržel se-
0).
ZO schválilo kupní smlouvu s p. RF a
paní NM, na prac. č. 1442/4, druh
pozemku: zahrada, o výměře 35 m2,
na základě vypracování Znaleckého
posudku č. 8368-112/2020
vyhotoveného Ing. Miroslavem
Kovalčíkem, soudním znalcem, za
cenu 21 750,- Kč. (Pro-13, pro�-0,
zdržel se-0).
ZO schválilo směnnou smlouvu
s paní KJ za podmínek stanovených
v bodě 6 s doplatkem rozdílu ceny
126 166,- Kč, který bude zaplacen
paní KJ do 5 dnů od podpisu kupní
smlouvy, a to bezhotovostním
převodem na bankovní účet obce.
(Pro-11, pro�-1, zdržel se-1).
V 18:10 hodin přišel doc. Ing. Tomáš
Opravil, Ph.D. Nyní je přítomno 14
členů ZO.
ZO schválilo dodavatele na akci

„Novostavba šaten v areálu TJ
Popůvky“ – firmu Triv interiér spol.
s r.o., Ernsta Macha 98/13, Chrlice
za cenu 12 827 091,- Kč bez DPH
(15 520 780,- Kč včetně DPH) (Pro-
14, pro�-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Smlouvu o dílo na akci
„Novostavba šaten v areálu TJ
Popůvky“ s firmou Triv interiér spol.
s r.o., Ernsta Macha 98/13, Chrlice
za cenu 12 827 091,- Kč bez DPH
(15 520 780,- Kč včetně DPH) (Pro-
14, pro�-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Dodatek č. 3/2020 ke
zřizovací lis�ně p. o. MŠ Popůvky,
kterým se jí do užívání předává výše
vyjmenovaný majetek. (Pro-14,
pro�-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Dodatek č. 3/2020 ke
zřizovací lis�ně p. o. ZŠ Popůvky,
kterým se jí do užívání předává výše
vyjmenovaný majetek. (Pro-14,
pro�-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Dodatek č. 1/2020 ke
Smlouvě o výpůjčce MŠ Popůvky.
(Pro-14, pro�-0, zdržel se-0).
ZO schválilo Dodatek č. 1/2020 ke
Smlouvě o výpůjčce ZŠ Popůvky.
(Pro-14, pro�-0, zdržel se-0).

VÝPIS Z USNESENÍ Z 16. ZASEDÁNÍ
ZO POPŮVKY ZE DNE 11. 12. 2020
Přítomno: 13 členů ZO – Miluše
Červená, Michal Pazourek, Mgr.
Arnošt Bár, Zdeňka Debefová, Ing.
Mar�na Konečná, Bohumila Laxová,
Ing. Josef Paděra, Ing. Kateřina
Sedláková, Oldřich Siwek, Jakub
Kocian, Ing. Milan Stejskal, Mar�n
Fater, Jiří Vlk.
Za zapisovatelku zvolilo paní
Romanu Pokornou a za ověřovatele
zápisu zvolilo ZO paní Zdeňku
Debefovou a paní Bohumilu
Laxovou.
Zastupitelstvo schválilo, že se na ZO

Účast na konáních zasedání zastupitelstva obce Popůvky: 31. 10. 2018 - 17. 02. 2021

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

ZASTUPITELÉ
neúčast

v %
počet
konání

bez
účas�

10/31
2018

12/12
2018

1/14
2019

3/13
2019

4/3
2019

6/26
2019

9/25
2019

10/23
2019

11/20
2019

12/11
2019

2/5
2020

6/17
2020

8/19
2020

9/9
2020

11/25
2020

12/11
2020

2/17
2021

Mgr. Arnošt Bár 0,0 % 17 0 ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Miluše Červená 0,0 % 17 0 ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Bohumila Laxová 0,0 % 17 0 ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Ing. Josef Paděra 0,0 % 17 0 ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Oldřich Siwek 0,0 % 17 0 ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Mar�n Fater 0,0 % 11 0 bez mnd. ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Ing. Helena Szekeres 0,0 % 6 0 ano ano ano ano ano ano bez mnd.
Ing. Vra�slav Staněk 0,0 % 5 0 ano ano ano ano ano bez mnd.
Zdeňka Debefová 5,9 % 17 1 ano ano ano ano ano ano ano oml ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Ing. Tomáš Opravil Ph.D. 5,9 % 17 1 ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano oml ano
Michal Pazourek 5,9 % 17 1 ano ano ano ano ano ano ano oml ano ano ano ano ano ano ano ano ano
Jakub Kocian 8,3 % 12 1 bez mnd. ano ano ano ano ano ano ano ano oml ano ano ano
Ing. Milan Stejskal 11,8 % 17 2 ano ano ano ano ano ano ano ano ano ano oml ano ano ano ano ano oml
Mgr. Ondřej Švrček 23,5 % 17 4 ano oml ano ano ano oml ano ano ano ano ano ano ano oml ano oml ano
Ing. Kateřina Sedláková 23,5 % 17 4 ano ano ano ano ano ano ano oml oml ano ano oml neoml ano ano ano ano
Jiří Vlk 29,4 % 17 5 ano ano ano ano ano ano oml ano ano oml ano oml ano oml ano ano oml
Ing. Mar�na Konečná 47,1 % 17 8 ano ano ano ano oml oml ano ano oml ano oml oml oml ano neoml ano oml



33

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI ZA ROK 2020
PŘEDLOŽENÁ OBVODNÍM ODDĚLENÍM POLICIE ČR ROSICE

Přehled trestné činnos� v teritoriu obce Popůvky v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020
Celkem bylo ve shora uvedeném období šetřeno 17 trestních činů, přičemž u 6 trestných činů byl zjištěn pachatel.
Skladba trestných činů : • Krádeže vloupáním do objektů – 2 případy

• Krádeže prosté – 6 případů
• Maření výkonu úředního rozhodnu� – 3 případy

Ostatní trestná činnost – 6 případů ( jedná se o trestné činy neoprávněné držení platební karty, podvodné jednání,
poškození osobního automobilu a poškození věřitele)

Přehled spáchaných přestupků v teritoriu obce Popůvky za období od 1. 1. 2020 do 31. 12 2020
Celkem bylo za uvedené období šetřeno 302 přestupků zjištěn pachatel, oznámeno/odevzdáno
k projednání 4 přestupky a odloženo 9 přestupků.
Skladba přestupků : • Přestupky pro� majetku – 4 případy

• Přestupky pro� občanskému souži� – 9 případů
• Porušení nařízení vlády – 1 přestupek
• Přestupky v dopravě -288 případů
• Přestupky řízené na místě – 273 případů

bude hlasovat veřejně (Pro-13, pro�-
0, zdržel se-0).
ZO schválilo program jednání 16.
Zastupitelstva obce Popůvky včetně
vloženého bodu, který navrhla
předsedající (Pro-13, pro�-0, zdržel
se-0).
ZO schválilo rozpočet obce na rok
2021 v té podobě, jak byl zveřejněn.
Rozpočet obce na rok 2021
zastupitelstvo schválilo jako
schodkový, schodek je kryt přebytkem
z roku 2020 (pol. 8115). Celkové
příjmy i výdaje rozpočtu na rok 2021
jsou ve výši 50 551 000,- Kč (Pro-13,
pro�-0, zdržel se-0).
ZO schválilo aktualizaci
Střednědobého výhledu obce na roky
2022-2023 v té podobě, jak byl
navržen a předložen ke schválení (Pro-
13, pro�-0, zdržel se-0).
ZO schválilo mimořádnou odměnu dle
§ 84 odst. 2 písm. o) zákona o obcích
paní Zdeňce Debefové, a to
dvojnásobek měsíční odměny za
ak�vní účast v rámci sestavování
rozpočtu obce a pomoc při ši� roušek
pro občany Popůvek v první vlně
pandemie Covid-19 (Pro-12, pro�-0,
zdržel se-1).
ZO schválilo mimořádnou odměnu dle
§ 84 odst. 2 písm. o) zákona o obcích
panu Mgr. Arnoštovi Bárovi, a to
dvojnásobek měsíční odměny za
pomoc při organizaci obecních akcí a
za kontrolu probíhajících staveb obce
nad rámec povinnos� předsedy
stavební komise (Pro-12, pro�-0,
zdržel se-1).
ZO schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě
o dílo ze dne 26. 8. 2020 s firmou
ATLEAF s.r.o., Veselská 265/55,
Popůvky, kterým se mění termín
dokončení akce „Lávka přes

Co se týká kulturních akcí
pořádaných stárky a Spolkem
dam a žen , tak poslední akcí byl
ostatkový průvod masek 23. 2.
2020, zrušené bylo vítání jara
s Moranou, Mladé i Babské hody.
Jako symbol mladých hodů
postavili stárci u obchodu malou
májku. Šily se kroje pro stárky
i pro sklepmistry. , nechali se ušít
tři páry pánských holínek,
zakoupily se starodávné
proutěné kočárky do průvodu.
Po dohodě s obcí se dotace
využila na nákup látek a ši�
nových krojů na Mladé i Babské
hody. Chtěly bychom touto
cestou poděkovat obci za

finanční podporu, místním
ženám za ši�, vyšívání a žehlení
krojů a to hlavně paní Olině
Floriánové, Zdeňce Debefové,
Mar�ně Sedlákové, Radce
Koláčkové a Aleně Cardové.
Věříme, že situace s pandemii
nám umožní v květnu pořádat
Mladé hody a předvést tak nové
kroje v průvodu stárků. Pokud by
se díky nařízením vlády 15.
května hody nekonaly, termín
pořádání hodů by se mimořádně
posunul na letní měsíce.

Za pořadatele Alena Cardová

ZRUŠENÉ MLADÉ A BABSKÉ HODY

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE / KULTURA



ÚZEMNÍ PLÁN OBCE
Po předání podkladů pro nový územní plán obce od odboru územního
plánování Šlapanice létající pořizovatelce paní Blance Darmovzalové se
udělalo hodně práce. Bohužel paní Darmovzalová nám koncem roku 2020
dala výpověď ze zdravotních důvodů a my jsme opět hledali, kdo nám
územní plán dokončí. Obrá�li jsme se na pana arch. Radka Bočka, který
zpracovává ÚP obci Troubsko a ten nám přislíbil, že obci územní plán
dokončí. V lednu jsme na radě schválili příkazní smlouvu a společně
s atelierem Projek�s, který územní plán vypracovává, budeme co nejvíce
nápomocni tomu, aby byl územní plán co nejdříve chválen. Bohužel jsou
věci, které nejsme schopni ovlivnit a toto je jedna z nich.

VÝSADBA A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO
STROMKU

Obec vysadila před začátkem adventu v parčíku OÚ čtyřmetrovou jedli
ojíněnou, slavnostně, bohužel bez občanů byla rozsvícen 28. 11. 2020.
Věříme, že tento vánoční strom nám bude zdobit obec i v následujících
letech.

POSKYTNUTÍ DOTACE NA SYSTÉM SBĚRU
ODPADŮ V POPŮVKÁCH A TROUBSKU

Začátkem roku 2020 jsme společně s obcí Troubsko požádali o dotaci na Systém
sběru odpadů v Popůvkách a Troubsku. Bohužel v první vlně výzvy OPŽP byla
podpořena jen malá část projektů na nákup nádob a sběrné dvory. Byli jsme
z toho trošku rozmrzelí, protože přidávat nové kontejnery na plast a bioodpad už
není kam a odpadu je víc a víc.
V listopadu jsme dostali zprávu, že náš projekt bude v roce 2021 podpořen a nyní
máme v rukou Rozhodnu� o poskytnu� dotace na Systém sběru odpadu
v Popůvkách a Troubsku v celkové výši 3 108 127,- Kč.
Cílem projektu je navýšení kapacity odděleného sběru odpadů v Popůvkách
a Troubsku . Záměrem navrhovaného projektu je vybudovat systém sběru
odpadů formou „door to door“, kdy budou přistaveny nádoby na plasty,
nápojové kartony a na biologicky rozložitelné odpady k jednotlivým domům.
V prosinci roku 2020 byla schválená nová odpadová legisla�va, která počítá se
zvýšením poplatku za skládkování z 500,- Kč až na 1 850,- Kč za tunu.
Věřím, že naše obec díky novému systému třídění odpadu nebude muset do
budoucna svoz odpadu zdražovat.
Stávající systém odděleného sběru odpadů s sebou nese problémy s donáškovou
vzdálenos�. Nabízí se proto varianta systému sběru odpadů formou „door to
door“, která dle odborných studií vykazuje vyšší výtěžnost sběru separovaných
odpadů právě díky uživatelskému komfortu spočívajícímu v blízké dosažitelnos�
nádob. Ke každému domu bude přistavena 240 l nádoby na odpad (plasty,
nápojové kartony a na bioodpad). V měsíci únoru 2021 by mělo být zahájeno
výběrové řízení na nádoby a začátkem léta by mohly být nádoby rozdány do
domácnos�. Celé akci bude předcházet prezentace, letáčky do domácnos�
a beseda k novému systému sběru odpadů.

Dále obec obdržela dotaci z Jihomoravského kraje na zmírnění následků
kůrovcové kalamity ve výši 174 000,- Kč. Finance budou použity na
zalesnění holin po vytěžení dřeva v obecním lese.

NARODILI SE

OPUSTILI NÁS

Veselá Ella
Gryc Viktor
Brabec Alex
Hess Samuel
Koutsavli Valerie
Čechr Pavel

Tůmová Marie
Svobodová Drahomíra
Mynářová Anna
Štajnochr Jindřich
Škop Jiří

Hrozková Zdeňka
Holík Jan
Hradecká Dagmar
Střecha Josef
Adlerová Lidmila
Tomášková Fran�ška
Pospíšilová Miroslava
Grossová Dana

Pospíšil Jiří
Krou�lová Fran�ška
Rouzek Jan
Novotný Jaroslav

Simonová Milada
Feitová Marie
Kutej Stanislav

Dejl Stanislav
Čupera Stanislav
Bučková Jarmila
Holík Vlas�mil
Hrázský Miloslav
Cardová Jaroslava
Mičkalová Zdeňka
Gross Vladimír

Vyplašilová Marie
Krejčí Alena
Poskočilová Jiřina
Holomek Antonín
Čuperová Jarmila
Kousal Ladislav
Dolíhal Petr
Rozbořil Ros�slav

Ú
N
O
R

LE
D
EN

PR
O
SI
N
EC

LI
ST

O
PA

D
Ř
ÍJ
EN

ŽIVOTNÍ JUBILEA

INFO

4



5

Naše obec v současné době zpracovává ve spolupráci
s MAS Bobrava, z .s. Program rozvoje obce Popůvky na
období 2021 – 2027. V průběhu měsíce února
probíhalo dotazníkové šetření, všem občanům, kteří
dotazník vyplnili a odevzdali děkujeme. Program nám
pomůže vyjasnit priority rozvoje obce na nejbližší roky
a zároveň umožní lépe využít našich finančních
prostředků, je i důležitým podkladem při získávání
dotací na uskutečnění vybraných projektových
záměrů.

Výsledky dotazníkového šetření budou zveřejněny na
webových stránkách obce a dále k výsledkům
dotazníkového šetření k vznikajícímu dokumentu
proběhne veřejné projednání a to ve středu 17. 3.
2021 od 17:30 hod, v zasedací místnos� obecního
úřadu Popůvky – projednání výstupů z dotazníkového
šetření a jednotlivých kroků dalšího rozvoje obce.
Takovýto strategický dokument obec vypracovává
poprvé a je nezbytnou součás� žádos� o dotace.
Všichni jste na veřejné projednání srdečně zváni.

PLATBY ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD, PSY, NÁJEMNÉ POZEMKŮ A POŠTOVNÍCH SCHRÁNEK
Vážení občané, upozorňujeme Vás, že se již od ledna pla� veškeré poplatky
komunální odpad – 400,-, psi – 200,-, nájemné pozemků a nájem poštovních schránek za rok 2021
Platbu lze provést bankovním převodem na účet obce:
2024450339/0800. Do poznámky uveďte jmenovitě účel platby.
Případně v úředních hodinách na OÚ hotově nebo kartou.

Splatnost: Platby nájmů pozemků a poštovních schránek – dle smlouvy
Platby poplatků (svoz komunálního odpadu + psi) – do 31. 5. 2021

OPRAVA KAPLE
SV. JANA NEPOMUCKÉHO
V loňském roce proběhla rozsáhlá rekonstrukce kaple v Popůvkách.
Oprava spočívala ve výměně střešní kry�ny, nové fasády a celkové
rekonstrukce interiéru kaple. Návrh nového interiéru počítal
s umístěním sochy sv. Jana Nepomuckého v barevném provedení na
čelní stěnu jak byl dosud. Socha stojí na jednoduchém podstavci,
který slouží zároveň jako malý svatostánek. Hlavní změnou je
barevnost sochy sv. Jana Nepomuckého. Čelní stěna je tvořena
mozaikou a pro sezení byly zhotoveny dřevěné lavice, které jsou
připevněny ke zdi. Prostor kaple se touto rekonstrukcí zútulnil
a zvětšil. Kaple v Popůvkách se dokonce objevila i v reportáži o její
rekonstrukci na TV NOE 12. a 13. 1. 2021.

PROGRAM
ROZVOJE OBCE

S

INFO

INZERCE



OPĚRNÁ ZEĎ a ZPEVNĚNÁ PLOCHA u fotbalového hřiště a INSTALACE OCHRANNÝCH SÍTÍ1

POVOLENÍ NA VRTANOU STUDNU v areálu hřiště
2

6

OHLÉDNUTÍ ZA POLOVINOU VOLEBNÍHO OBDOBÍ
ANEB MÁME ZA SEBOU PRVNÍ POLOČAS

CO SE PODAŘILO ZA DVA ROKY A CO MĚ TĚŠÍ?

Čas neúprosně le� a půlka volebního
období za námi. Jsem ráda, že se
vytra�la předvolební rivalita a většině
zastupitelů jde o to, aby se nám

podařilo splnit volební programy, které
měly všechny kandidátky téměř
totožné. Je rozhodně přínosnější
táhnout za jeden provaz a snažit se

společnými silami o zvelebování naší
obce. A po dvou letech si troufnu říct,
že se nám to daří. Koneckonců seznam
dokončených akcí níže tomu odpovídá.

REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ
s novou dopadovou plochou
a automa�cké zavlažování travnatých
ploch na zahradě v Mateřské školce

3

VOLBY



nově vybudované PARKOVIŠTĚ pro zaměstnance v areálu MŠ z důvodu zvýšení parkovací kapacity pro rodiče
dě� ve školce a instalace el. brány

4

projektová dokumentace a vodoprávní rozhodnu� na VODOVOD do chatové oblas� I. etapa nad rybníkem
6

setkávání se spoluobčany na KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍCH5

dokončená projektová dokumentace na SVĚTELNOU KŘIŽOVATKU Vintrovna
7

projektová dokumentace a stavební povolení NA LÁVKU PŘES Augšperský POTOK8

7

VOLBY

MODERNIZACE UČEBEN v Základní škole – instalace interak�vní tabule do každé třídy9



8

OHLÉDNUTÍ ZA POLOVINOU VOLEBNÍHO OBDOBÍ
ANEB MÁME ZA SEBOU PRVNÍ POLOČAS

VÝMĚNA PODLAHOVÉ KRYTINY v kancelářích
OÚ, v roce 2018 byla za prošlapané staré koberce
položena vinylová podlaha a zvětšen prostor pro
veřejnost v kanceláři administra�vy

11

VOLBY

8

REKONSTRUKCE obecní KNIHOVNY
10



9

LIKVIDACE KŮROVCOVÉ KALAMITY v obecním lese
(vytěžení stromů, stahování a úklid po těžbě)

14

OPRAVY všech účelových
KOMUNIKACÍ v rekreační oblas� nad
rybníkem v celkové délce 3,33 km
(tři úvozy a tři páteřní cesty směrem
k Žebě�nu)

15

připravovaná OPRAVA CHODNÍKU na ulici Nová, která proběhne v letošním roce
12

VÝSADBA VEŘEJNÉ ZELENĚ: okolo hřiště z ulice Nové, na ulici Pod Vinohrady bylo provedeno ošetření stávající
zeleně a výsadba 5 lip a půdokryvných dřevin, náhradní výsadba na ulici Rosická – výsadba štěrkového
trvalkového záhonu za zeleň zlikvidovanou při pracích spol. Eon, nová výsadba v zahradě MŠ a výsadba jedle
ojíněné před OÚ

13

VOLBY



10

záměr směnit pozemky u rybníka s jejich vlastníkem a záměr vybudovat zde nové DĚTSKÉ HŘIŠTĚ17

ak�vní činnost TJ SOKOL POPŮVKY, Z .S. , možnost sportovního vyži� pro všechny věkové kategorie
18

DOBRÁ SPOLUPRÁCE RADNÍCH (rada obce se sešla do poloviny února 54x ) , ak�vní práce některých
zastupitelů ( ke konci února bylo 17 veřejných zasedání – účast všech zastupitelů na konáních zasedání
máte možnost vidět na přiložené tabulce) , výborná práce finančního a kontrolního výboru

19

VELICE DOBRÁ PRÁCE KOMISÍ, které fungují jako poradní orgány rady obce – stavební a kulturní komise, jejich
práce si velice vážím, řeší nejen podněty od Vás občanů, ale věnují se celé problema�ce dané oblas�. Jejich
doporučeními se rada obce vždy zodpovědně zabývá

20

OHLÉDNUTÍ ZA POLOVINOU VOLEBNÍHO OBDOBÍ
ANEB MÁME ZA SEBOU PRVNÍ POLOČAS

projektová dokumentace, stavební
povolení a vysoutěžená firma na
výstavbu nových SPORTOVNÍCH
KABIN

16

foto ze dne 24.2.2021

vizualizace

stavební práce, rok 2020

VOLBY



11

práce na dokončení projektu
MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ

21

zajištění odklonu VYSOKORYCHLOSTNÍ
ŽELEZNICEmimo zastavěné území obce

22

VOLBY

vizualizace



12

DOKONČENÍ LÁVKY pro pěší
přes Troubský potok

27

OHLÉDNUTÍ ZA POLOVINOU VOLEBNÍHO OBDOBÍ
ANEB MÁME ZA SEBOU PRVNÍ POLOČAS

OPRAVA PAMĚTNÍ DESKY na hasičce a oprava křížku směrem k Troubsku
23

SPOLUPRÁCE s ředitelem a ředitelkou Základní školy
a Mateřské školy

24

DOBRÁ SPOLUPRÁCE s některými firmami a
podnikateli na našem katastrálním území

25

VÝBORNÁ SPOLUPRÁCE s okolními starostkami
a starosty a se svazkem Vodovodů a kanalizací
Ivančice

26

VOLBY



13

vnitřní REKONSTRUKCE historické budovy bývalé HASIČKY, která
nyní slouží jako zázemí a garáže pro nové pracovníky údržby,
výměna všech garážových vrat nákup nové komunální techniky

28

VOLBY

vizualizace

ROZŠÍŘENÍ KAMEROVÉHO SYSTÉMU a INSTALACE nové ZÁVORY
pro vjezd techniky na fotbalové hřiště

29



14

CO MĚ NETĚŠÍ

v první řadě je to COVID 19 a s �m spojené omezení kulturního, společenského a sportovního života v obci
a nejistota co nás ještě čeká

nekonstruk�vní komunikace při řešení některých problémů v zastupitelstvu, překrucování informací
a argumentace neověřenými a nepravdivými informacemi

stále se protahující dokončení nového územního plánu obce

zdlouhavé procesy při vydávání stavebního povolení na inves�ční akce obce

Během následujících dvou let bych byla ráda, kdyby se podařilo dokončit započaté stavby, dokončit projekty v rámci
sportovního areálu a zvelebovat naši obec (pořád je co zlepšovat).

1

2

3

4

OHLÉDNUTÍ ZA POLOVINOU VOLEBNÍHO OBDOBÍ
ANEB MÁME ZA SEBOU PRVNÍ POLOČAS

směna pozemků a příprava
projektu na vybudování
ODPOČINKOVÉ ZÓNY a
DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ na konci ulice
Veselská

30

VOLBY

REKONSTRUKCE SUTERÉNU obecního
úřadu, tyto prostory byly předány do
užívání skautskému oddílu

31



15



16

FINANCE

V době od 17.6.2020 do 31.12.2020
se FV zabýval především kontrolou
plnění rozpočtu obce. S plněním
rozpočtu souvisí i rozpočtová
opatření, která zajišťují to, že obec
svým čerpáním v jednotlivých §§
nepřekročí stanovených 100 %
výdajů. V této době rada a
zastupitelstvo obce schválili a
provedli celkem 8 rozpočtových

opatření 7/2020 až 14/2020),
kterými se upravilo celkové čerpání
rozpočtu ve všech paragrafech a
položkách upraveného rozpočtu.
Provedli jsme kontroly poskytnutých
dotací z rozpočtu obce v roce 2020
které podléhaly finančnímu
vypořádání dle Smluv o poskytnu�
dotace, kromě kontroly dotace
poskytnuté TJ SOKOL Popůvky, z.s.

Tuto kontrolu provedeme nyní v roce
2021.
Všechna schválená rozpočtová
opatření (úpravy rozpočtu během
roku) jsou zveřejňována na úřední
desce úřadu, takže zde uvádíme
pouze důvodové zprávy
k jednotlivým opatřením a stručný
přehled, jakým způsobem jednotlivé
úpravy rozpočtu tento ovlivňují.

ZPRÁVA O ČINNOSTI FV OBCE POPŮVKY V OBDOBÍ OD 17.6.2020 DO 31.12.2020

schváleno usnesení č. 50 779 600,00
schválený

rozpočet 2020 změna + změna -
RO 1/2020 RO 12.2.2020 12 50 824 700,00 45 100,00 0,00
RO 2/2020 RO 4.3.2020 14 50 893 300,00 68 600,00 0,00
RO 3/2020 RO 12.3.2021 6 51 351 300,00 458 000,00 0,00
RO 4/2020 RO 22.4.2020 16 51 351 300,00 0,00 0,00
RO 5/2020 RO 13.5.2020 13 51 704 300,00 353 000,00 0,00
RO 6/2020 ZO 17.6.2020 11 53 204 300,00 1 500 000,00 0,00
RO 7/2020 ZO 19.8.2020 7 55 286 600,00 2 082 300,00 0,00
RO 8/2020 RO 2.9.2020 5 55 331 900,00 45 300,00 0,00
RO 9/2020 ZO 9.9.2020 5 55 331 900,00 0,00 0,00
RO 10/2020 RO 29.9.2020 RO/3 55 331 900,00 0,00 0,00
RO 11/2020 RO 7.10.2020 RO/7 55 331 900,00 0,00 0,00
RO 12/2020 RO 4.11.2020 RO/8 55 331 900,00 0,00 0,00
RO 13/2020 RO 18.11.2020 RO/20 55 331 900,00 0,00 0,00
RO 14/2020 RO 16.12.2020 RO/4 55 331 900,00 0,00 0,00

up
ra
ve
ný

ro
zp
oč
et

20
20

Důvodová zpráva k rozpočtovému
opatření č.7/2020
Tímto rozpočtovým opatřením byly
navýšeny celkové příjmy
upraveného rozpočtu a výdaje
(nastala změna objemu celkových
narozpočtovaných prostředků
v upraveném rozpočtu).
Rozpočtovým opatřením č. 7/2020
jsme provedli úpravu především
v těchto §§ a položek:
pol. 4111 ÚZ 98193- neinvestiční
dotaci na společné volby do ZJMK a
Senátu PČR.
pol. 4111 ÚZ 98024-naše obec
obdržela ze státního rozpočtu
„dotaci“, která částečně
kompenzuje propad příjmů
sdílených daní v roce 2020 z důvodu
koronaviru COVID-19. Obec dostala
na každého trvale bydlícího občany
částku 1.250 Kč. Počet trvale
bydlících je podle stavu k 1.1.2020
převzat od ČSÚ.
§ 2219- pozemní komunikace -
vybudování dvou pěších lávek přes
potok Augšperský a Troubský
(navýšení pol.6121-stavby)
§ 2223 – bezpečnost silničního
provozu-křižovatka Vintrovna
(snížení pol.6121- stavba)
§ 2310 – pitná voda-vodovod v

chatové oblasti pod Vinohrady
(navýšení pol. 6121 -stavby)
§ 3111 – MŠ-zavlažování v areálu
MŠ (snížení rezervy rozpočtu
pol.5901 a navýšení pol.6121-
stavba)
§ 3723- sběr a svoz ostatních
odpadů-jiných než nebezpečných-
navýšení služeb za svoz bio odpadů
a tříděný odpad (pol. 5169)
§ 6115- společné volby do ZJMK a
Senátu PČR
Upravené příjmy jsou po tomto
rozpočtovém opatření ve výši
55.286.300 Kč. Upravené výdaje
jsou ve stejné výši 55.286.300 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému
opatření č.8/2020
Tímto rozpočtovým opatřením byly
navýšeny celkové příjmy
upraveného rozpočtu a výdaje
(nastala změna objemu celkových
narozpočtovaných prostředků
v upraveném rozpočtu). Provedli
jsme úpravu především u těchto §§
a položek:
§ 3639 – územní rozvoj, navýšení
pol. 2119, příjem za věcné břemeno
§ 3419 – ostatní sportovní činnost,
individuální dotace pan Patrik
Carda
§ 3639 – územní rozvoj(pozemky),

platba daní a správních poplatků (za
vklad do KN-navýšení pol.5362)
§ 3745 – veřejná prostranství -
zakoupení přístrojů a strojů pro
pracovníky údržby (navýšení pol.
6122)
§ 6171 – místní správa (rozpuštění
rozpočtové rezervy-pol.5901)
Ostatní úpravy rozpočtu byly
v dalších §§ jen uvnitř mezi
jednotlivými položkami (výdaje)
aniž by se změnila výše jednotlivých
§§.
Upravené příjmy jsou po tomto
rozpočtovém opatření ve výši
55.331.900 Kč. Upravené výdaje
jsou ve stejné výši 55.331.900 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému
opatření č.9/2020
Tímto rozpočtovým opatřením
nebyly navýšeny celkové příjmy
upraveného rozpočtu a výdaje
(nenastala změna objemu
celkových narozpočtovaných
prostředků v upraveném rozpočtu).
Provedli jsme úpravu pouze
u těchto §§ a položek:
§ 2219– místní komunikace-oprava
cesty v Bosonožském hájku
(chatová oblast), navýšení opravy
pol.5171
§ 3412 – sportovní zařízení



17

FINANCE

v majetku obce-kabiny na hřišti,
snížení připravených investic na
výstavbu nových kabin, pol.6121
Ostatní úpravy rozpočtu byly
v dalších §§ jen uvnitř mezi
jednotlivými položkami (výdaje)
aniž by se změnila výše jednotlivých
§§.
Upravené příjmy jsou po tomto
rozpočtovém opatření ve výši
55.331.900 Kč. Upravené výdaje
jsou ve stejné výši 55.331.900 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému
opatření č.10/2020
Tímto rozpočtovým opatřením
nebyly navýšeny celkové příjmy
upraveného rozpočtu a výdaje
(nenastala změna objemu
celkových narozpočtovaných
prostředků v upraveném
rozpočtu). Provedli jsme úpravu
pouze u těchto §§ a položek:
§ 1014- byla provedena deratizace
po obci, § se mírně navýšil
v položce služeb (pol.5169);
§ 2219– místní komunikace-oprava
cest v chatové oblasti, navýšení
opravy (pol.5171);
§ 3399- kultura-snížení poštovních
poplatků (pol.5161)
§ 3412 – sportovní zařízení

v majetku obce-kabiny na hřišti,
snížení připravených investic na
výstavbu nových kabin, pol.6121
Upravené příjmy jsou po tomto
rozpočtovém opatření ve výši
55.331.900 Kč. Upravené výdaje
jsou ve stejné výši 55.331.900 Kč.
Důvodová zpráva k rozpočtovému
opatření č.11/2020
Tímto rozpočtovým opatřením
nebyly navýšeny celkové příjmy
upraveného rozpočtu a výdaje
(nenastala změna objemu
celkových narozpočtovaných
prostředků v upraveném
rozpočtu). Provedli jsme úpravu
pouze u těchto §§ a položek:
§ 1014- byla provedena deratizace
v budovách obce, § se mírně
navýšil v položce služeb (pol.5169);
§ 2219– místní komunikace-oprava
cest v chatové oblasti, navýšení
opravy (pol.5171);
§ 3341 – místní rozhlas – snížení
oprav a údržby (pol. 5171)
Upravené příjmy jsou po tomto
rozpočtovém opatření ve výši
55.331.900 Kč. Upravené výdaje
jsou ve stejné výši 55.331.900 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému

opatření č.12/2020
Tímto rozpočtovým opatřením
nebyly navýšeny celkové příjmy
upraveného rozpočtu a výdaje
(nenastala změna objemu
celkových narozpočtovaných
prostředků v upraveném
rozpočtu). Provedli jsme úpravu
pouze u těchto §§ a položek:
§ 1032- obecní les-úpravy uvnitř §,
změna nula;
§ 2212 – silnice- úpravy uvnitř §,
změna nula;
§ 2219– místní komunikace-
zakoupení drobného majetku-
nádoby na posypový materiál
(pol.5137);
§ 3117 – ZŠ- nákup 2 ks
interaktivních tabulí pro zlepšení
výuky (pol.6122);
§ 3341 – místní rozhlas – snížení
oprav a údržby (pol. 5171);
§ 3745 – veřejná prostranství –
navýšení poplatků za služby banky
(pol.5163 a 5161);
§ 4359 – senioři- navýšení
poplatků za služby peněžních
ústavů a náhrady v nemoci
(zaměstnanci);
§ 5213 – krizová opatření – COVID-
19- nákup dezinfekce (pol.5139);
§ 6112 – zastupitelstvo – snížení

INZERCE



1818

FINANCE

rozp. rezervy a její použití pro krytí
výše uvedených výdajů (pol.5901);
§ 6171 – správa - snížení rozp.
rezervy a její použití pro krytí výše
uvedených výdajů (pol.5901);
§ 5310 – finanční operace-
poplatky bance za vedení účtů
(pol.5163);
§ 6320 – pojištění obecního
majetku – navýšení poplatku za
pojištění (pol.5163)
Upravené příjmy jsou po tomto
rozpočtovém opatření ve výši
55.331.900 Kč. Upravené výdaje
jsou ve stejné výši 55.331.900 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému
opatření č.13/2020
Tímto rozpočtovým opatřením
nebyly navýšeny celkové příjmy
upraveného rozpočtu a výdaje
(nenastala změna objemu
celkových narozpočtovaných
prostředků v upraveném
rozpočtu). Provedli jsme úpravu
pouze u těchto §§ a položek:

§ 2292 – dopravní obslužnost IDS-
snížení výdajů za autobus linku č.
51 (snížení pol. 5193);
§ 3631 – veřejné osvětlení –
navýšení oprava a údržby (pol.
5171);
§ 3721 – sběr a svoz nebezpečných
odpadů – snížení služeb (pol.
5169);
§ 3722 – komunální odpad –
navýšení služeb (pol. 5169);
§ 3723 – ostatní odpady – tříděný
odpad - navýšení služeb (pol.
5169);
§ 5512 – požární ochrana –
rozpuštění a použití rozpočtové
rezervy pro krytí výdajů ve výše
uvedených §§ (pol. 5901).
Upravené příjmy jsou po tomto
rozpočtovém opatření ve výši
55.331.900 Kč. Upravené výdaje
jsou ve stejné výši 55.331.900 Kč.

Důvodová zpráva k rozpočtovému
opatření č.14/2020
Tímto rozpočtovým opatřením

nebyly navýšeny celkové příjmy
upraveného rozpočtu a výdaje
(nenastala změna objemu
celkových narozpočtovaných
prostředků v upraveném
rozpočtu).
pol. 4116 ÚZ 29030- obec v závěru
roku obdržela příspěvek na
kůrovcovou kalamitu, z toho
důvodu je potřeba tuto „dotaci“
zapojit do rozpočtu
pol. 1340 – poplatek za svoz,
shromažďování a likvidaci
domovního odpadu-snížení

Dále jsme provedli úpravu u těchto
§§ a položek, které nemění závazné
rozpočtové ukazatele, jedná se o
změnu rozpisu rozpočtu:
§ 2212- silnice
§ 2219 – pozemní komunikace
§ 3117 – základní škola
§ 3319 - kultura
§ 3613 – nebytové hospodářství
(hasička)
§ 3745 – veřejné prostranství
§ 4359 – senioři
§ 6112 – zastupitelstvo
§ 6171 – místní správa
Upravené příjmy jsou po tomto
rozpočtovém opatření ve výši
55.331.900 Kč. Upravené výdaje
jsou ve stejné výši 55.331.900 Kč.

Rok 2020
Plnění rozpočtu za období 12/2020 (k 31.12.2020)

REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE

Zůstatek na BÚ celkem ... 38.352.522,06 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru ČS, a.s. ...6.634.762,46 Kč

Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny na 116,85 % schváleného rozpočtu a na 108,72 % upraveného rozpočtu.
Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 72,33 % schváleného rozpočtu a na 66,20 % upraveného rozpočtu.

Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 5.1.2021

Název Číslo
řádku

Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Výsledek od
počátku roku % RS % RU

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 4010 33 181 000,00 33 092 800,00 36 135 502,54 108,90 109,19
TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 4020 572 000,00 702 100,00 855 883,66 149,63 121,90
TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4030 252 800,00 252 800,00 100,00
TŘÍDA 4 - PŘĲATÉ TRANSFERY 4040 356 700,00 2 614 300,00 5 214 246,00 1 461,80 199,45
PŘÍJMY CELKEM 4050 34 109 700,00 36 662 000,00 42 458 432,20 124,48 115,81
KONSOLIDACE PŘÍJMŮ 4060 2 600 000,00
PŘÍJMY CELKEM PO
KONSOLIDACI 4200 34 109 700,00 36 662 000,00 30 163 071,93 88,43 82,27

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 4210 29 236 800,00 33 849 850,00 28 981 734,29 99,13 85,62
TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 19 955 500,00 19 894 750,00 9 199 769,48 46,10 46,24
VÝDAJE CELKEM 4240 49 192 300,00 53 744 600,00 38 581 503,77 77,62 71,04
KONSOLIDACE VÝDAJŮ 4250 2 600 000,00
VÝDAJE CELKEM PO
KONSOLIDACI 4430 49 192 300,00 53 744 600,00 35 581 503,77 72,33 66,20

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO
KONSOLIDACI 4440 15 082 600,00- 17 082 600,00- 4 276 928,43 -28,36 -25,04

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 15 082 600,00 17 082 600,00 -4 276 928,43 -28,36 -25,04
FINANCOVÁNÍ CELKEM PO
KONSOLIDACI 4470 15 082 600,00 17 082 600,00 -4 276 928,43 -28,36 -25,04



1919

TJ SOKOL POPŮVKY

  

 Dobrodruzi z Popůvek  
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pojďte s námi opět prožít týden plný 
zábavy, sportu a dobrodružství.  
 
Co nás čeká? 
 

Celodenní dobrodružný výlet 

Hvězdárna Brno 

Návštěva farmy - jízda na koni/poníkovi 

Námořní bitva - rafty 

Vědecká laboratoř - užitečné pokusy 

Tvoření, táborové triko  

Zdravý pohyb 

Pobyt v přírodě 

Individuální přístup 

TJ Sokol Popůvky a Cvičení a jóga Popůvky 
pořádají tradiční 

Ing. Lenka Opravilová, Ph.D. 
 

Telefon: 608 675 602 
E-mail: opravilova.lenka@gmail.com 
https://www.facebook.com/LenorkaJoga/ 

Lenorka Joga 

TJ Sokol Popůvky, z.s. 

Počet účastníků je omezen, aby mohl být zajištěn 
individuální přístup. Doporučený věk 6 - 14 let. 
Přihlašování na mailu opravilova.lenka@gmail.com. 
 

Cena 2.100 Kč 
 

V ceně je zahrnuta svačina, teplý oběd, pitný režim po 
celý den, náklady na dopravu a vstupné, materiál na 
tvoření. Děti obdrží vlastní tričko a malý dárek na 
památku. 

 

příměstský tábor 

Dobrodruzi z Popůvek 

26.7. - 30.7.2021 
16.8. - 20.8.2021 

 

sraz hřiště Popůvky 

8:00 - 8:30 hod 
vyzvedávání dle domluvy 

15:30 - 16:00 hod 
 



Telefon: +420 546 412 310, Mobil: +420 607 055 905, Email: info@optika-martinkova.cz
Palackého náměstí 1600, Rosice u Brna www.optika-martinkova.cz

- ODBORNÉ MĚŘENÍ ZRAKU 
- zhotovení dioptrických brýlí
- multifokální brýle
- dětská optika

OTEVÍRACÍ DOBA
Po  8:00 – 17:00
Út  8:00 – 17:00
St  8:00 – 17:00
Čt  8:00 – 17:00
Pá  8:00 – 17:00

POSKYTUJEME KOMPLETNÍ SLUŽBY V OBORU OČNÍ OPTIKY

letak optika_a4_c.indd   1letak optika_a4_c.indd   1 03.07.2020   13:56:5003.07.2020   13:56:50

náklad: 650 ks výtisků

zpravodaj
Kontakt: zpravodaj@popuvky.cz, tel.: 547 228 051

Účastí na programech pořádaných obcí Popůvky dává jejich účastník souhlas s užitím
pořízených fotografií a videodokumentace pro propagační materiály obce (Zpravodaj
obce Popůvky, tiskoviny). Souhlas se dává do odvolání.

KONTAKT

Dominik Fater
E-mail: dominik.fater@amrest.eu
Tel.: +420 724 280 989

Tiráž
Zpravodaj obce Popůvky č. 3-4/2020-2021. Periodický tisk územního
samosprávního celku.
Vydává: Obecní úřad Popůvky. Náklad: 650 ks. Distrbuce zdarma do všech
domácností v obci Popůvky. Autoři článků: Miluše Červená, Zdeňka Debefová

INZERCE


